
20. jaanuaril 
võttis Kanepi 
volikogu vastu 
2022. aasta valla-
eelarve. Eelarve 
vastuvõtmisega 
saavad alguse ka 
selleks aastaks 
p l a n e e r i t u d 
investeeringud 
valla elukesk-
konna paranda-
miseks. Suure-
matest investeeringutest on plaanis 
vee- ja kanalisatsioonisüsteemide 
kaasajastamine, millega saab Valgjärve 
küla kaasaegse ühisveevärgi- ja 
kanalisatsioonitaristu, rekonstrueeritakse 
Prangli puurkaev, mida hakkab 
opereerima AS Võru Vesi. Samuti on 
plaanis Kanepi aleviku Jõe tn veetorustiku 
ehitamine liitumispunktidega. Nende 
investeeringute valla poolne finant-
seerimine on ligi 500 000 eurot. 

Saverna noortepargi hanke tule-
musena hakkab noorteparki ehitama AS 
Trev-2 Grupp, ehitustööde maksumus on 
653 509 eurot.

Saverna kooli rekonstrueerimiseks 
võitis projekteerimishanke OÜ Arc 
Projekt maksumusega 68 712 eurot. 
Peale projekti valmimist saame koheselt 
edasi minna ehitushankega, et muuta 
sealne koolikeskkond kaasaegseks.

Valgjärve külamaja edasine ehitus 
saab jätkuda kevadel, kui on selgunud 
senise ehituse ekspertiisi tulemused. 
Külamaja valmimine on plaanis samas 
mahus nagu projekt ette näeb. 

Kõikide nende projektidega on 
võimalik lähemalt tutvuda valla 
kodulehel.

Maakonna kultuuri ja spordiauhindade 
jagamisel said tunnustatud ka Kanepi 
valla inimesed ja tegemised. Põlvamaa 
aasta tegu spordis 2021 tiitliga pärjati 
Kõlleste rattamaraton, mille eestvedaja 
on Allan Oras. Saima Värtonit tunnustati 
aasta seeniorsportlase tiitliga. Maakonna 
tervise ja turvalisuse tegu on Valgjärve 
vabatahtliku päästeseltsi komandohoone 
renoveerimine. Palju õnne kõikidele 
tunnustuse saajatele.

Jätkuvalt saame rõõmustada, et 
Kanepi valla elanike arv on kasvav. 
Elanike juurdekasv on toonud vajaduse 
laiendada valla lasteaedasid. Nii Kanepi, 
kui ka Saverna lasteaia ruumipuuduse 
püüame lahendada kevad-suvel, et 
juba sügisest kõik valla lapsed meie 
lasteaedadesse ära mahuksid.

Vabariigi aastapäeva maakondlik 
lipuheiskamine on olnud oluline 
ja pika traditsiooniga sündmus, 
mis hoolimata piirangutest ei jää 
toimumata. Varahommikuse piduliku 
lipuheiskamisega Kanepi alevikus saame 
üheskoos Eesti riigile õnne soovida.

Ilusat talve jätku ja püsime terved!

Mikk Järv
Kanepi vallavanem
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24. veebruar – 
Eesti Vabariigi 
104. aastapäev

Tunnustati 2021. aasta Põlvamaa parimaid
19. jaanuaril korraldasid 

Põlvamaa Arenduskeskus ja Põlva-
maa Omavalitsuste Liit Räpina 
Sillapää lossis piduliku vastuvõtu, kus 
tunnustati Põlvamaa 2021. parimaid 
ettevõtjaid, vabaühenduste esindajaid 
ning samuti leidis tunnustamist 
maakonna ettevõtli-keim kool ja Aasta 
bussijuht.

Ettevõtteid tunnustati neljas 
kategoorias:  Ettevõtluse Edendaja, 
Tõusev Täht, Põlvamaa Pärl ja 
Põlvamaa Mastimänd.

PÕLVAMAA MASTIMÄNNI  tiit-
liga tunnustatakse ettevõtet, mis on 
tegutsenud üle viie aasta; ettevõttes 
töötab vähemalt 10 inimest; see on 
oluline piirkonnale ning on edukas, 
stabiilne ja jätkusuutlik.

MASTIMÄND 2021 on Ecosauna 
Projekt OÜ, mis toodab luksuslikke 
kümblustünne ja nii traditsioonilisi 
kui ka erilahendustega saunasid ja 
kämpingumajasid. Ettevõtte meeskonda 
kuulub 40 töötajat, kelle valmistatud 
toodang eksporditakse enam kui 30-sse 
riiki üle maailma.

TÕUSEV TÄHT  on ettevõte 
või ettevõtjad, kes on käivitanud 
keskkonnasõbraliku ja innovaatilise 
protsessi ja toote.

TÕUSVAD TÄHED 2021 – Peeter 
ja Raido Peedomaa,  kes on puidu 
kasutamisel toonud välja uue etapi ja 
tänu kellele on Põlvas kerkimas esimesed 
ristkihtpuidust kortermajad Eestis.

PÕLVAMAA PÄRL  on ettevõte, kes 
on tuntud väljaspool maakonda ja on 
oma tegevusega panustanud Põlvamaa 
atraktiivsuse suurendamisele.

PÕLVAMAA PÄRLIKS 2021  on 
sirgunud 2017. aasta Tõusva Tähe tiitliga 
pärjatud OÜ Käbliku Pruulikoda.

OÜ Käbliku Pruulikoda on tuntud 
nii Põlvamaal kui kogu Eestis, kuid neid 
teatakse ka mujal Euroopas. Ettevõtte 
entusiastliku meeskonna põhimõte – 
käib töö ja vile koos – on põhitegevuse 
kõrval käivitanud ka muusika- ja 
käsitööõlle festivali, koroona-aastal avati 
pizza- ja õllekeldri väliterrass, kus toimus 
nii koolitusi kui ka kontserte.

ETTEVÕTLUSE EDENDAJA  on 
üksikisik, ettevõte, organisatsioon või 
omavalitsus, kes on oma tegevusega 
otseselt või kaudselt aidanud kaasa 
Põlvamaa ettevõtluse arengule.

2021. aasta ettevõtluse edendaja 
Põlvamaal on Leo Kütt, kes on väsimatu 
uute ettevõtmiste algataja ja kes on 
oma teiste ettevõtmiste seas käima 
lükanud   Räpina loomemaja, millest 
on välja kasvanud kümned ettevõtted. 
Läinud aastal sai tema eestvedamisel uue 
elu ja hingamise Koiva maja ehk Räpina 
muusikakooli endine hoone, mis on 
nüüd omamoodi koduks 11 ettevõtjale.

Esmakordselt anti välja tunnus-
tus PÕLVAMAA ETTEVÕTLIK KOOL 
2021, mille pälvis Mooste Mõisakool.

Mooste Mõisakool kuulub ettevõtliku 
kooli haridusprogrammi võrgustikku 
2016. aastast ja ajaloolisse mõisahoonesse 
rajatud kooli iseloomustab lähenemine, 

et kõik tehtu arendaks õpilastes 
iseseisvat mõtlemist, ettevõtlikku 
hoiakut, otsustusvõimet ning ärgitaks 
tegutsema. Õppetöö käigus aidatakse 
õpilastel mõista neid ümbritsevat 
majanduselu, valmistada nad ette 
jätkuvateks õpinguteks ja tulevasteks 
saavutusteks. Õppimine nii väljaspool 
klassiruumi kui ka klassis on toetanud 
õpilaste julgust teha asju teistmoodi. 
Õppimise muudavad üheskoos põnevaks 
inspireerivad õpetajad ning innustunud 
õpilased.

Tunnustusüritusel pärjati ka 
Põlvamaa parimad vabaühendused ja 
sädeinimesed.

Põlvamaa kodanikuühendus 
2021 on MTÜ Kagu-Eesti Lasterikkad, 
mis toetab aktiivselt suurperesid ja 
pakub lasterikastele peredele erinevaid 
põnevaid üritusi.

AASTA VABATAHTLIK 
2021 on Inge Parring.

Inge Parring on juba aastaid 
panustanud Ruusa kogukonna 
tegemistesse, korraldades erinevaid 
õpitubasid, koolitusi ja piirkondlikke 
sündmusi.

AASTA KODANIKUALGATUS 
2021 on Postitee Pillerkaar.

Eesti kõige kaunimaks teeks hinnatud 
vanal Tartu-Võru maanteel ehk ajaloolisel 
Postiteel on alati huvitav seigelda, kuid 
just Postitee Pillerkaar toob huvilistele 
nähtavale ka tee äärde jäävad kohalikud 
ettevõtjad ja talud. Tegemist on Põlvamaa 
jaoks olulise maineüritusega, mis toob 
meie kanti palju külalisi.

SÄDEINIMENE 2021 on  Andre 
Laine.

Andre Laine on aastaid rikastanud 
Põlvamaa kultuurielu, olnud aktiivne 
vabatahtlike kaasaja nii MTÜ Meie 
Stuudio toimimise toetamiseks 
kui ka erinevate maakondlike 
kultuurisündmuste korraldamisel. 
Tantsumaailma inspireeriv eestvedaja, 
kes on tuntud üle Eesti!

AASTA BUSSIJUHT 2021 on Ain 
Lilles.

Kagu Ühistranspordikeskus 
kuulutas taaskord välja konkursi Aasta 
bussijuhi leidmiseks ja Aasta bussijuht 
2021 on konkursil enim hääli saanud 
AS GoBus bussijuht Ain Lilles. Ain 
Lilles on kohusetundlik inimene, 
keda sõitjad iseloomustasid ka hästi 
sõbraliku, humoorika ning vastutuleliku 
bussijuhina, kes muudab ka reisijate tuju 
paremaks.

Põlvamaa tunnustamisüritust 
korraldasid ja rahastasid Põlvamaa 
Arenduskeskus ning Põlvamaa 
Omavalitsuste Liit. Ettevõtjate 
tunnustamist toetati Euroopa Liidu 
Regionaalarengu Fondist.

Lisainfo: 
Sander Silm 
Põlvamaa Arenduskeskuse 
kommunikatsioonispetsialist 
sander.silm@polvamaa.ee

Foto: Põlvamaa Arenduskeskus
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Aasta esimene, meeldivalt töine volikogu istung 
toimus 20. jaanuaril 2022

Vii  lennukas idee ellu Kanepi valla 
kaasava eelarve abil!

Kanepi Vallavolikogu võttis vastu 
2022. aasta eelarve

Lühiülevaade Kanepi valla  
2022. aasta eelarvest

Istungil kinnitati Kanepi valla 2022. aasta 
eelarve. Valla eelarve ei ole lihtsalt arvureaga tabel, 
vaid kajastab valla prioriteete ja poliitilisi valikuid, 
eelarvest nähtub, mida eelkõige väärtustatakse. 
Targalt koostatud eelarve on eduka toimimise 
alus. 2022. aasta eelarve eeldatav kogumaht on 
10 855 671 eurot, sellest põhitegevuse tulud 
on 7 941 830 ja põhitegevuse kulud  7 915 642 
eurot. Investeerimistegevuseks on sellel aastal 
planeeritud 2 636 949 eurot. Kuna leheruum 
kogu investeeringute loetelu ei võimalda, toon 
välja prioriteetsemad. Suuremahulised vee- ja 
kanalisatsioonirajatiste rekonstrueerimistööd on 
planeeritud Valgjärve külla, tööde kogumaht on 
1 118 658 eurot, millest valla osalus on 494 657 
eurot. Projekti toetab Keskkonnainvesteeringute 
Keskus ja selle viib ellu AS Võru Vesi.  Suuremaid 
vee- ja kanalisatsioontöid on planeeritud  lisaks 
Kanepi aleviku Jõe tänavale ja Prangli küla 
puurkaevu rajatises. Uusi vabaaja veetmise 
võimalusi lisandub alanud aastal juurde Valgjärve 
külla uue külamaja ja Saverna külla noortepargi 
näol. Suurem uuenduskuur ootab ees Saverna 
Põhikooli kõrvahoonet. Lisaks jätkub Maaritsa 
kultuurimaja hoone kaasajastamine. Sellel aastal 
renoveeritakse seal elektrisüsteem.  Väiksemaid 
investeeringuid on plaanis hulgaliselt, mõned 
näited: Erastvere külamajal vahetatakse katus, 
Põlgaste lasteaeda ehitatakse varjualune ja lõpule 
jõuab Kanepi aleviku Kooli tänava kergliiklustee 
ehitus. Pikemalt tutvustab eelarvet käesolevas 
lehes avaldatud artikkel.

Eelarve vastuvõtmisega olid seotud ka 
järgmised teemad. Sarnaselt varasemaga toetame 
ka selle aastal neid eraüldhariduskoole, kus 
õpivad meie valla lapsed, proportsionaalselt 15.00 
eurot kuus õpilase kohta. Valla lasteaiaõpetajate 
palga otsustas volikogu siduda kooliõpetaja 
palgaga. Lasteaiaõpetaja palk on 90%, 
magistrikraadiga õpetajal 100%,  kooliõpetaja 
palgast. Volikogu otsustas tõsta vallavanema tasu 
ja volikogu liikmete tasu ja hüvitisi võrdselt üldise 
palgatõusuga valla asutustes, ehk 5% kehtivast 
tasust.

Volikogu nõustus Pikareinu külas kinnistutel 
Assumäe  ja Simuna kaevandamisloa andmisega 

ettevõtjale ARVO HAUSENBERGI MÄE-
MATSI TALU. Kõnealuses Kangru liivamaardlas 
on kaevandatavaks maavaraks täiteliiv ja 
kaevandamisluba on taotletud kehtivusajaga 15 
aastat. Kaevandamise lõpetamisel korrastatakse 
Karjääriala metsamaaks ja veekoguks.

Volikogu tööülesannete hulka kuulub valla 
haridusasutuste arengukavade kinnitamine. 
Arengukava on volikogu jaoks oluline dokument, 
mis annab ülevaate asutuse tehtud, teoks olevatest 
ja planeeritavatest tegevustest. Naljaga öeldes, 
on meie haridusasutustes viimastel aastatel 
toimunud lausa arenguspurt, pea kõigis on 
tekkinud probleem laste ära mahutamisega. 
Jaanuari istungil kinnitasime Kanepi Lasteaia 
arengukava, mis teadvustab meile, et juba 
käesoleva aasta sügisel on Kanepisse lasteaia 
kohti juurde vaja. Samasugune on lugu Savernas 
ja ka Krootusel. Põlgaste ruumiprobleemi 
lahedas vähemalt esialgu veebruari algusest 
avatud täiendav aiarühm. Vallavalitsus koos 
majandus-ja eelarvekomisjoniga otsib võimalusi 
lasteaedades täiendavate rühmade avamiseks. 
Kanepi Lasteaias on esialgne tegevussuund 
ruumide ümbertõstmise näol paika pandud 
ja töödega loodetakse alustada juba kevadel. 
Pingutame, et leida suve jooksul täiendava rühma 
avamise võimalus ka Savernas. Ja kuigi hetkel on 
probleemiks ruumide laiendamine, on tegu siiski 
nii öelda meeldiva probleemiga, sest laste arv on 
oluliselt kasvanud ja see on puhas rõõm.

Volikogu istungeid saab jälgida nii reaalajas 
kui järele vaadata Kanepi valla Youtube’i kanalil. 
Protokolli ja vastu võetud õigusaktidega saab 
tutvuda valla dokumendiregistris http://delta.
andmevara.ee/kanepi_vald/

Piret Rammul
Kanepi Vallavolikogu 

esimees

Kanepi Vallavolikogu võttis 20. jaanuaril toimunud istungil vastu valla 2022. aasta eelarve, mille 
kogumaht on 10 855 671 eurot. Investeeringute osakaal valla eelarves on 2 695 029 eurot.

Suuremad investeeringud:
• Valgjärve külakeskuse ehitus;
• Saverna Põhikooli kõrvalhoone energiatõhusaks rekonstrueerimine;
• Vee- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimine Valgjärve ja Prangli külas ning Kanepi alevikus;
• Saverna noortepargi rajamine.

Tänavu on veel plaanis Erastvere Külakeskuse katuse vahetus, Maaritsa Kultuurimaja elektrisüsteemi 
renoveerimine, Põlgaste Lasteaia varjualuse ehitamine, Krootuse Põhikooli vundamendi soojustamine ja 
panduse rajamine ning veel teisigi investeeringuid. 

Jätkuvalt toetatakse MTÜ-de, seltsingute ja spordiklubide tegevust ning noorte huviharidust. Peaaegu 
pool, 48,49% valla eelarvest kulub haridusvaldkonnale. Kaasava eelarve tarbeks eraldatakse taaskord 20 
000 eurot.

Kanepi valla rahvaarv 01.02.2022.a seisuga on 4815.

Eelarve koostamise aluseks on Kanepi valla 
arengukava 2019-2026 ja eelarvestrateegia 2022-
2025. 

Eelarveperioodi tegevuste planeerimisel on 
eesmärgiks seatud jätkusuutlikkus.

Põhitegevuse kulud on planeeritud 
põhitegevuse tuludest väiksemad, põhitegevuse 
tulem on positiivne. 

Koondeelarve

2022. aasta eeldatav eelarve maht on 10 855 
671 eurot. 

Põhitegevuse tulud

2022. aasta eelarves on planeeritud põhi-
tegevuse tulud 7 941 830 eurot. See on 369 
883 eurot ehk 4,9% rohkem kui 2021. aasta 
täpsustatud eelarves. 

• Eelarve tuludest 55,5% ehk 4 406 400 
eurot moodustab tulumaks. Planeeritud on 
laekumise kasvuks +5,0% arvestades 2021 a 
laekumisega, milleks oli 4 196 617 eurot. Kohalikele 
omavalitsustele eraldatav tulumaksuosa on 11,96 
% brutotulust.

• Eelarve tuludest 3,3% s o 264 801 eurot 
moodustab maamaks. 

• Kaupade ja teenuste müügist laekub 
eelarvesse 10,1% ehk 805 910 eurot (+5,1% võrreldes 
eelmise aasta eelarvega). Laekumisest enamuse 
moodustavad tulud sotsiaalasutuste s o 647 500 
eurot ja haridusasutuste majandustegevusest 87 
800 eurot.

• Saadud toetused moodustavad eelarve 
tuludest 30,6%, s o 2 429 719 eurot (-1,1%). 

- s o Tasandus- ja toetusfond summas 2 
429 719 eurot.

Riigilt laekub kohalikele omavalitsustele läbi 
toetusfondi üldharidus toetus, toimetulekutoetuse 
maksmise hüvitis, rahvastikutoimingute kulude 
hüvitis, matusetoetuse raha, kohalike teede hoiu 
toetus, asendus- ja järelhooldusteenuse toetus, 
koolieelsete lasteasutuste õpetajate tööjõukulude 
toetus, noorte huvihariduse ja huvitegevuse toetus 
ning raske ja sügava puudega laste lastehoiuteenuse 
toetus.

Muud tulud (keskkonnatasud jms) 
moodustavad eelarve tuludest 0,4% ehk 35 000 
eurot.
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Kanepi valla 2022 aasta koondeelarve 
KOONDEELARVE 2022 
   eelarve 
PÕHITEGEVUSE TULUD 7 941 830 
    Maksutulud 4 671 201 
    Tulud kaupade ja teenuste müügist 805 910 
    Saadavad toetused tegevuskuludeks 2 429 719 
    Muud tegevustulud 35 000 
PÕHITEGEVUSE KULUD 7 915 642 
Antavad toetused  538 616 
Muud tegevuskulud 7 377 026 
PÕHITEGEVUSE TULEM 26 188 
INVESTEERIMISTEGEVUS -2 636 949 
Põhivara müük (+) 58 000 
Põhivara soetus (-) -2 551 794 
Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine (-) -122 935 
Finantstulud (+) 80 
Finantskulud (-) -20 300 
EELARVE TULEM +/- -2 610 761 
FINANTSEERIMISTEGEVUS 730 530 
Kohustuste võtmine (+) 975 530 
Kohustuste tasumine (-) -245 000 
LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS -1 880 231 
Muutus sularahas ja hoiustes -1 880 231 
Eelarve kogumaht 10 855 671 

 
  

Põhitegevuse kulud

2022. aasta eelarves on planeeritud põhitegevuse 
kulud 7 915 642 eurot. 
Põhitegevuse kulud jaotuvad eelarvest 
tegevusvaldkondade lõikes järgmiselt:
• Üldised valitsussektori teenused - kulub 11,08% 
ehk 877 291 eurot. 
• Avalik kord ja julgeolek – kulub 0,03% ehk 2 000 
eurot.
• Majandus - kulub 8,51% ehk 673 497 eurot. 
• Keskkonnakaitse – kulub 0,08% ehk 6 000 eurot.
• Elamu- ja kommunaalmajandus - kulub 1,29% 
ehk 102 400 eurot. 
• Tervishoid - kulub 0,04% ehk 3 420 eurot.
• Vabaaeg, kultuur ja religioon - kulub 12,76% 
ehk 1 010 311 eurot. 
• Haridus - kulub 48,49% ehk 3 838 281 eurot. 
• Sotsiaalne kaitse - kulub 17,72% ehk 1 402 442 
eurot.

Põhitegevuse kulud jagunevad eelarvest 
majandusliku sisu järgi järgmiselt:
• Personalikulud moodustavad 56,30% s.o. 
4 456 213 eurot.
• Majandamiskulud moodustavad 35,76 % s.o. 
 2 830 713 eurot.
• Sotsiaaltoetused moodustavad 4,45% s.o. 
352 341 eurot.
• Eraldised moodustavad 2,35 % s o 186 275 eurot.
• Muud kulud moodustavad 1,14% s o 90 100 
eurot.

Investeerimistegevus

2022. aasta eelarves on planeeritud 
investeeringukulud 2 695 029 eurot.
Investeeringukulud koosnevad:
• Põhivara soetusest, s.o. 2 551 794 eurot.
• Põhivara soetuseks antavast sihtfinantseeri-
misest, s.o. 122 935 eurot.
• Finantskuludest, s.o. 20 300 eurot.

Investeeringutulud on planeeritud summas 58 
080 eurot ja koosneb:
• Põhivara müügist, s.o. 58 000 eurot.
• Finantstuludest, s.o. 80 eurot.

Finantseerimistegevus

• Finantseerimistegevuse all kajastatakse 
laenu võtmist summas 975 530 eurot ja laenude 
tagasimaksmist summas 245 000 eurot.

Eelarves on valla omafinantseerimisvõime 
ehk põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude 
vahe 26 188 eurot ehk 0,3% põhitegevuse tuludest.

Likviidsete varade maht väheneb summas 
1 880 231 eurot, mis on 23,7 % põhitegevuse 
tuludest. Likviidsed varad on suunatud 
investeerimistegevuseks.
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Põhitegevuse kulud tegevusvaldkondade lõikes 2022. aastal

Põhitegevuse kulud majandusliku sisu järgi 2022. aastal 
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2022 877 291 2 000 673 497 6 000 102 400 3 420 1 010 311 3 838 281 1 402 442
% 11,08% 0,03% 8,51% 0,08% 1,29% 0,04% 12,76% 48,49% 17,72%
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Koostas: Kaida Vool, finantsnõunik

Kanepi valla kaasava eelarve eesmärkideks on 
parandada kogukondade arusaama vallaeelarvest 
ja selle kujunemisest, parandada kogukondade 
vahelist koostööd ja viia ellu uusi ideid või leida 
lahendus olulisele valupunktile Kanepi vallas.  
Kaasava eelarve objektiks on Kanepi vallaga 
seotud investeeringute tegemine. Kaasava eelarve 
tulemusel elluviidav objekt peab pakkuma 
avalikku hüve, olema vallaruumis avalikus 
kasutuses ja/või avalikkusele suunatud ning selle 
teostamise tulemusel ei tohi tekkida ebamõistlikke 
kulusid valla järgnevate aastate eelarvetele. 2022. 
aastal on kaasava eelarve maht 20 000 eurot.

Ettepanek peab sisaldama: 
1) esitaja nime ja kontaktandmeid;
 2) nimetust (lühike fraas, mis iseloomustab idee 
sisu);
 3) objekti kirjeldust, eesmärki, olulisust valla 
jaoks ja planeeritavat asukohta;
 4) ettepaneku elluviimise kirjeldust;
 5) sihtrühma;
 6) hinnangulist maksumust;
 7) võimalusel ettepanekut iseloomustavat 
materjali (eskiis, joonis, foto, kirjeldust sellest, 
mida oleks idee hindajail oluline teada).

Objekti rajamisel eramaale lisatakse 
ettepanekule maaomaniku kinnitus valmisoleku 
kohta sõlmida vallaga avaliku kasutamise leping 
vähemalt 10 aastaks. Ettepanek peab olema 
elluviidav ühe eelarveaasta jooksul. Ettepaneku 
hinnanguline maksumus kaasavast eelarvest on 
vähemalt 5000 eurot. 

Ettepanekuid hindab vallavalitsuse 
moodustatud hindamiskomisjon. Hindamise 

tulemusel selguvad ettepanekud, mille elluviimise 
kohta küsitakse elanike arvamust küsitluse 
teel. Kõik vastavaks tunnistatud ettepanekud 
avalikustatakse valla infokanalites.

Kaasava eelarve hääletus 

Hindamise tulemusena vastavaks tunnistatud 
ettepanekute hulgast elluviidavate ettepanekute 
väljaselgitamiseks korraldab vallavalitsus 
hääletuse. Hääletusel võivad osaleda kõik 
vähemalt 16-aastased isikud, kelle elukoht 
Eesti rahvastikuregistri andmetel on hääletuse 
väljakuulutamise kuupäeva seisuga Kanepi vald. 
Hääletusel saab hääletada ühe ettepaneku poolt. 
Hääletus toimub elektrooniliselt elektroonilises 
keskkonnas VOLIS. Elanikud, kellel ei ole 
arvuti kasutamise võimalust, saavad hääletada 
vallavalitsuses ja valla raamatukogudes. Hääletuse 
kestus on vähemalt 7 kalendripäeva. Täpsem 
info hääletuse toimumise aja kohta avaldatakse 
vähemalt 7 kalendripäeva enne hääletust valla 
infokanalites. Hääletamine on salajane. Häälte 
jaotust ettepanekute vahel enne küsitluse lõppu 
ei avalikustata. Elluviimisele kuulub üks või mitu 
enim hääli saanud ettepanekut, mis lähtuvalt 
ettepaneku eeldatavast maksumusest mahuvad 
kaasavaks eelarveks eraldatud summa piiridesse. 
Kaasava eelarve investeeringuobjekti elluviimise 
korraldab vallavalitsus koostöös ettepaneku 
esitajaga. 

Täpsem info Kanepi valla kodulehel.
Ettepanekud esitada: vald@kanepi.ee
 Lisainfo: Merlika Niidumaa arendusnõunik 
e-post: arendus@kanepi.ee tel: 56457546

Sul on mõte kuidas muuta oma koduvald paremaks? 
1.-15. märtsini  toimub Kanepi valla kaasava eelarve ideekorje.

 Esita oma ettepanek.
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Kanepi vald investeerib valla vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemidesse enam kui 600 000 eurot

Hajaasustuse programm 2022

Huvitegevuse ja huvihariduse 
tegevuskava aastal 2022

AS Võru Vesi alustab kevadel Valgjärve külas ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni-taristu projekteerimis- ning 
ehitustöödega. Projekti maksumus on 944 813,25 eurot ilma käibemaksuta, millest SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 
finantseerib 460 155,30 eurot (AS Võru Vesi omaosalus 51,30%). Kanepi vald panustab projekti summas 484 657,95 
eurot.

Projekti eesmärgiks on rekonstrueerida Valgjärve küla amortiseerunud ühisveevärgi ja -kanalisatsioonitorustikud, 
reoveepumplad ja reoveepuhasti, paigaldada puurkaevpumpla tehnohoonele õhukuivatus ning viia ühisveevärgi- ja 
kanalisatsioonisüsteem vastavusse kaasaegsete nõuetega, millega tagatakse kõikidele klientidele toimiv ja tõrgeteta 
jätkusuutlik joogivee- ja kanalisatsiooniteenus. Rekonstrueerimistööde tulemusena paraneb elanike elukvaliteet ja 
vähenevad vee-ettevõtja kulutused hooldus- ja remonditöödele. 

Veevärgi ja kanalisatsioonitaristu rekonstrueerimise tulemusena väheneb looduskeskkonna reostatus, sealhulgas 
puhasti suubla. Veetorustike lekete vähenemise tulemusel säästetakse põhjaveevarusid ja vähendatakse liigvee 
infiltratsiooni kanalisatsioonitorustikesse.

Projekti projekteerimis- ja ehitustöid teostab riigihanke võitja Wesico Projekct OÜ ning omanikujärelevalvet teostab 
konsortsium Korbovek OÜ ja Lacados OÜ. Ehitustöödega alustatakse tänavu kevadel ning rekonstrueerimisega jõutakse 
lõpule 2023. aasta alguses. 

„Selle investeeringuga saab Valgjärve küla nõuetekohased vee- ja kanalisatsioonisüsteemid. Kanepi valla 
eelarvestrateegias on ka järgnevatel aastatel plaanis investeeringute jätkamine, et tagada tõrgeteta toimiv 
ühisveevärgisüsteem,“ kinnitas vallavanem Mikk Järv.

2022. aastal rekonstrueeritakse ka Prangli puurkaev, mida hakkab opereerima AS Võru Vesi. Kanepi valla eelarvest 
kulub selle investeeringu tarbeks 91 670 eurot. Lisaks on plaanis Kanepi aleviku Jõe tn veetorustiku ehitamine 
liitumispunktidega, mille hinnanguline maksumus on 30 000 eurot. 

Eestis kehtib alates 1. juulist 2017 
noorsootöö seaduse täiendav redaktsioon, 
mille alusel eraldatakse riigi poolt täiendavat 
rahalist toetust. Toetus on mõeldud 
7-19-aastastele noortele huvihariduse 
ja huvitegevuse mitmekesisuse ja 
kättasaadavuse parandamiseks. Käesoleval 
aastal küll vähendati riiklikku toetust 
ligikaudu 28% võrreldes eelmise aastaga. 
Sellel aastal on riigieelarvest Kanepi valla 
noorte huvitegevuste toetamiseks eraldatud 
summa 87 901.-€. Meie noortekeskuste 
ja noortetubade juhid koostasid koostöös 
kohaliku omavalitsusega huvitegevuse 
ja huvihariduse kava, mis on ära toodud 
allpool olevas tabelis. Planeeritud 
huviringid ja -tegevused meie noortele, 
eelkõige vanuses 7-19 aastat, on suunatud 
nende enesearendamiseks ning vaba aja 
sisukaks veetmiseks. 

Noorsootöös osalevate noorte 
rahulolu uuringu (Ernst & Young Baltic 
AS, 2016) järgi on noorte huvid laiad ja 
osalemist takistanud see, et nende jaoks 
pole huvipakkuvaid tegevusi. Seetõttu 
on täiendavate võimaluste loomine ka 
meie piirkonna noortele väga vajalik. 
Alltoodud tabelis on kirjas väga erinevad  
võimalused, mida saavad kasutada Kanepi 
valla noored noortekeskustes toimuvate 
ja nende kaudu organiseeritud tegevuste 
kaudu. Kusjuures ringid on tasuta ning ka 
väljasõitude transpordi eest ei tule noortel 
maksta. Mõned noortekeskuste huviringid 
viiakse läbi ka Kanepi, Krootuse ja Saverna 
koolides. Noorte jaoks on võimalusi 
päris palju, sest lisaks noortekeskuste 
huvitegevusele toimuvad ka koolides oma 
huviringid. Eelmisel aastal olid noorte 
seas populaarsemad ringid kokandus, 

lilleseade, erinevad spordiringid, lasketiir, 
ratsutamine, robootikaring. Populaarne 
oli  Krootusel ja Savernas ellu kutsutud HK 
Unicorn Squard,  mis on infotehnoolgiaring 
ainult tüdrukutele. Huvilisi jätkus 
kõikidesse ringidesse: mõnesse rohkem, 
mõnesse vähem. Loomulikult meeldisid 
noortele väljasõidud seiklusparki, teatrisse, 
kinno, suusamäele jm. 

Koostatud kava põhjal jätkavad tublid 
ringijuhendajad ka sellel aastal varasemalt 
populaarseks saanud tegevustega. Uute 
tegevustena on lisandunud taaskasutusring 
Kanepis ja meediaring Savernas ning 
Krootusel. Krootusel soovitakse peatselt 
alustada noortebändi tegevusega. Ainult 
tüdrukutele mõeldud infotehnoloogiaring 
alustab märtsist ka Kanepis. Huvihariduse ja 
–tegevuse kava elluviimist juhivad aktiivsed 
ja ettevõtlikud noortejuhid: Kadri Kiho 
Kanepis, Liane Erik Savernas, Kaisa Potter 
Krootusel, Elle Viss Põlgastes. Särasilmsed 
noortejuhid seisavad hea ringide töö 
toimumise, väljasõitude korraldamise 
ja loomulikult oma noortekeskuste 
igapäevase elu korraldamise eest kohtadel. 
Kava vaadatakse üle kevadel ning vajadusel 
tehakse selles ka muudatusi.

Kanepi valla noorsootöö eesmärgiks 
on pakkuda igale valla noorele meeldivat 
ja kasulikku tegevust oma kodukohas. 
Loodame, et pered süvenevad sellesse 
kavasse ning leiavad oma lastele sobiva 
huviringi aktiivseks ja meeldivaks 
osavõtuks. Valikuvõimalused on avarad.

Eda Tarend
Haridus- ja noorsootööspetsialist

Maapiirkonnas asuva elamu vee- ja 
kanalisatsioonisüsteemi, juurdepääsutee ja autonoomse 
elektrisüsteemi rajamise toetuse taotlusi saab esitada 1. 
aprillini 2022.

Programmi eesmärk on tagada hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele peredele head elutingimused 
ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele neis 
piirkondades. 

Taotlemiseks vajalikud vormid ja  abimaterjalid on 
leitavad valla kodulehelt aadressil https://kanepi.kovtp.ee/
hajaasustus. 

Toetuse maksimaalne summa on 6500 eurot 
majapidamise kohta, taotluse osakaal projekti 
maksumusest on maksimaalselt 67%, omafinantseering 
33%.

Toetatavad tegevused
• majapidamise joogivee kättesaadavuse tagamine,
• elamule nõuetekohase kanalisatsioonisüsteemi 

rajamine,
• aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee rajamine,
• leibkonna vajadustele vastava autonoomse 

elektrisüsteemi rajamine (tingimusel, et majapidamine 
ei ole liitunud elektrivõrguga).

Toetatakse tegevusi majapidamistes, mille omanikuks 
on taotleja, taotleja lähisugulane (vanavanem, vanem, vend, 
õde, laps või lapselaps) või hõimlane (abikaasa, abikaasa 
vanem, vend, õde või laps). Tegevusi majapidamistes, kus 
taotleja on majapidamise valdaja, toetatakse tingimusel, 
et valduse aluseks on kirjalik leping, mis kehtib vähemalt 
kolm aastat taotluse esitamise päevast alates.

Korterelamute puhul toetatakse tegevusi juhul, kui 
vähemalt 50% korterelamus elavatest leibkondadest 
vastavad taotlejale ja kaastaotlejale esitatud nõuetele. 

Taotlejale esitatavad tingimused
1) Taotleja alaline elukoht on 2022. aasta 1. jaanuarist 

Kanepi vallas hajaasustusega maapiirkonnas asuv 
majapidamine;

2) Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete 
kohaselt katkematult 2022. aasta 1. jaanuarist 
majapidamine, millele projektiga toetust taotletakse;

3) Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas 
maksuvõlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud;

4) Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotlejale 
kehtivad samad tingimused, mis taotlejalegi;

5) Taotluse esitamise päeval peab eelmise hajaasustuse 
programmist saadud toetuse kasutamise aruanne olema 
kohaliku omavalitsuse poolt kinnitatud;

6) Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepingu 

sõlmimisest ning projekti elluviimise maksimaalne tähtaeg 
on 31.10.2023.

Taotlus koosneb järgmistest kohustuslikest 
dokumentidest:

1) taotlusvorm ja projekti eelarve;
2) projekti tegevuste kirjeldus sõltuvalt projekti 

valdkonnast;
3) oma- ja kaasfinantseeringut tõendav vabas vormis 

garantiikiri;
4) vastavalt projekti tegevustele ehitusluba, ehitusteatis 

või puurkaevu asukoha kooskõlastus;
5) joogivee kvaliteeti tõendav analüüs, kui projekti 

eesmärk on hetkel kasutatavast veevarustussüsteemist 
saadava joogivee kvaliteedi parandamine, veetorustiku 
rajamine olemasolevast kaevust või sinna pumba 
paigaldamine või olemasoleva kaevu asemele uue rajamine 
põhjusel, et olemasoleva kaevu vee kvaliteet ei vasta 
joogivee nõuetele;

6) kui projekti elluviimist rahastavad lisaks taotlejale 
ka kaastaotlejad, kaastaotlejatega sõlmitud notariaalne 
tähtajatu veekasutuskord;

7) kaks võrreldavat hinnapakkumust. Kui võrreldavate 
hinnapakkumuste esitamine ei ole võimalik, tuleb esitada 
sellekohased põhjendused ja hinnakalkulatsioonid;

8) notariaalne kokkulepe reaalservituudi seadmiseks, 
mille kohaselt kinnistu omanik on kohustatud taluma 
tema kinnistut läbivat veevarustus-, kanalisatsiooni- või 
autonoomset elektrisüsteemi või juurdepääsuteed, kui 
rajatav või parendatav juurdepääsutee, veevarustus-, 
kanalisatsiooni- või autonoomne elektrisüsteem läbib 
mitut kinnistut;

9) korterelamute puhul teiste korteriomanike kirjalik 
nõusolek;

10) rajatava joogivee-, kanalisatsiooni -, elektrisüsteemi 
või korrastatava tee asendiplaan (näiteks maa-ameti  
kaardil).

Taotlus esitatakse iga toetatava valdkonna kohta eraldi.
Taotlused tuleb esitada korrektselt täidetud 

taotlusvormil koos kõigi nõutud ja vajalike lisadega 
Kanepi Vallavalitsusele paberkandjal või elektrooniliselt 
digitaalselt allkirjastatuna e-maili aadressile 
hajaasustus@kanepi.ee.

Taotluste hindamine
Taotluste hindamiseks on moodustatud viieliikmeline 

komisjon koosseisus: arendusnõunik Merlika Niidumaa, 
keskkonnaspetsialist Urmas Kolina, sotsiaaltöö 
spetsialist Riina Marran, majandusnõunik Ülar Kõrge, 
ehitusspetsialist Peep Potter.

Nõuetele vastavaks tunnistatud taotlusi hinnatakse 
hindamisjuhendi alusel, võttes arvesse järgmisi 
kriteeriume:

*investeeringu vajalikkus ning tegevuste ja 
kulude põhjendatus,

*kuni 18-aastaste (k.a) majapidamises 
elavate isikute arv ning kohaliku omavalitsuse 
poolt eelistatud sihtrühmadesse kuuluvate 
majapidamises elavate isikute arv,

*taotletava toetuse suurus kasusaaja kohta,
*leibkonna jaoks laheneva kitsaskoha olulisus 

(lähtudes muuhulgas kohaliku omavalitsuse poolt 
seatud programmist toetatavate valdkondade 
prioriteetsusest).

Hindamisjuhend on samuti avaldatud valla 
kodulehel.  Sama lehe lõpus on avaldatud toetuse 
saajate nimekirjad aastatel 2019-2021.

2022. aastal on Kanepi Vallavalitsus 
seadnud toetuse taotlemisel prioriteetseteks 
valdkondadeks veesüsteemid ja 
kanalisatsioonisüsteemid.

Küsimused ja lisainfo: arendusnõunik Merlika 
Niidumaa, tel 56457546, hajaasustus@kanepi.ee

Merlika Niidumaa 
arendusnõunik

  Huvitegevus Noortekeskus Selgitus 
1. Loodusring Krootuse, Põlgaste, Saverna Matkad, orienteerumine 

2. HK Unicorn Squad Kanepi, Krootuse, Saverna 
IT-ring tüdrukutele Kanepis, 
Krootusel, Savernas  

3. Helitehnikaring Kanepi, Krootuse, Saverna Tegevus toimub üritustel 

4. Mäesuusaring 
Kanepi, Krootuse, Põlgaste, 
Saverna 

Väljasõidud Kütiorgu, Kuutsemäele, 
hooajaline 

5. Käsipallitreening Kanepi 
Kanepi Gümnaasiumis ksks korda 
nädalas 

6. Kokandusring Krootuse, Põlgaste, Saverna 
Juhendajaga kord nädalas või kaks 
korda kuus 

7. Lilleseadering 
Kanepi, Krootuse, Põlgaste, 
Saverna 

Juhendajaga üks kuni kaks korda 
kuus  

8. Viburing Kanepi, Krootuse 
Kagu Vibuklubi, Krootusel kord 
nädalas 

9. Ratsutamisring 
Kanepi, Krootuse, Põlgaste, 
Saverna Toimub Kirsi Ponitalus  

10. Adrenaliiniklubi 
Kanepi, Krootuse, Põlgaste, 
Saverna 

Väljasõidud seiklusparkidesse ja 
batuudikeskusse 

11. Kultuuriklubi 
Kanepi, Krootuse, Saverna, 
Põlgaste 

Väljasõidud: teatrid, kino, 
muuseumid 

12. Lasketiir Krootuse 
Juhendajaga Krootuse koolis 3 
korda nädalas 

13. Taaskasutusring Kanepi Juhendajaga kaks korda kuus  
14. Meediaring Krootuse, Saverna Suhtlemine, digiturundus jm 
15. Lauamänguklubi Kanepi, Krootuse, Saverna Lauamängud, konsoolimängud 
16. Meisterdamisring Põlgaste, Saverna Kaks korda kuus juhendajaga 

17. Näitering Saverna Juhendajaga kaks korda kuus 
18. Mudespordiring Põlgaste Sügisest 2022 

19. Sulgpall Krootuse, Kanepi 
Sulgpalliklubi Fööniks, kaks korda 
nädalas 

20. Noortebänd Krootuse Kord nädalas Krootusel ja Savernas 

21. Tantsuring Krootuse, Saverna 
Kord nädalas Krootusel, kord üle 
nädala Savernas 

22. Korvpall Saverna Kord nädalas Savernas 

23. Robootikaring Krootuse, Saverna 
Kord nädalas Krootuse ja Saverna 
koolis 

24. Muusikaring Krootuse Kord nädalas Krootuse koolis 

25. Jalgpall Kanepi, Krootuse, Saverna 
Klubi Lootos treeningud Krootusel, 
Kanepis 

26. Kunstiring Krootuse Kord nädalas Krootuse koolis 

27. Seminarid/koolitused 
Kanepi, Krootuse, Põlgaste, 
Saverna Noortele silmaringi avardamiseks 

28. Õppereis suvel Kanepi, Krootuse, Põlgaste, Suvine väljasõit noortele 
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TTJA paneb südamele hoida hoonete 
katused lumest puhtana

Uurimistööde ja praktiliste tööde 
kaitsmise päev Kanepi Gümnaasiumis

RMK riigimetsa 
metsatööde arutelu teade

HARIDUS

INFO

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet 
(TTJA) tuletab hooneomanikele meelde, et 
katustele kogunev raske lumi võib kujutada 
endast ohtu nii katuste all liiklejaile kui ka 
varale, näiteks autodele. Oht suureneb veelgi 
sulailmadega, mil lumi ja jää hakkavad 
katustelt alla libisema. Võimaliku ohu puhul 
tuleb piirata inimeste ligipääsu räästa alusele 
alale ning puhastada koheselt nii katus kui ka 
räästad.

„Liigne lumekoormus ohustab eriti teras- ja 
puitkonstruktsioonidega kergehitisi või ehitiste 
osasid (varjualused, varikatused, karniisid), 
lameda katusega või väikese katusekaldega 
ehitisi (bensiinijaamad, spordirajatised, 
angaarid, estakaadid) ning vanemaid 
amortiseerunud ehitisi. Lisaks tuleb vältida 
lume ja jää kogunemist katuse räästarennidesse 
ning sadevee äravoolutorudesse ja -lehtritesse, 
kuna see võib kahjustada sadeveesüsteeme ning 
takistada katuselt lumesulamise 
vee ärajuhtimist,“ selgitab TTJA 
ehitus- ja raudteeosakonna 
juhataja Kati Tamtik.

Lumekoormuse hindamisel 
tuleb silmas pidada, et seisnud 
ning märgunud lume kaal 
on tunduvalt suurem värske 
lumekihi kaalust. Arvestama peab 
ka hoonete projekteerimisel ette 
nähtud võimalikke lisakoormusi. 
Üleliigne lumi tuleb katustelt 
eemaldada ja paralleelselt jälgida, 
et see ei tekita ajutist lisakoormust 
(nt ajal, mil enne lume alla 
viskamist kogutakse lumi kokku 
ühte katuse serva).

Lume ja jää eemaldamisel soovitab TTJA 
järgida järgmisi nõudeid:
• katusel liikudes tuleb kasutada 

turvavarustust ning end kindlalt 
konstruktsiooni külge kinnitada;

• kui hoone omanikul puudub nõuetekohane 
turvavarustus ja muud tööohutuse 
tagamiseks vajalikud vahendid, siis 
tellida katuse lumekoristustööd sellele 
spetsialiseerunud ettevõttelt;

• katusele minnes arvestada ilmastikutingi-
mustega, sest jää, tugev lumesadu ja tuul 
võivad alla kukkumise riski oluliselt 
suurendada;

• lund ei tohi visata hoone kõrgemalt osalt 
madalamale osale, kuna nii võib tekkida 
liigne koormus hoone madalamale osale 
ning põhjustada selle varingut;

RMK on alustamas arutelu Kanepi vallas Saverna küla 
servas kasvava riigimetsa metsatööde plaani üle. RMK on 
koostanud selle tarvis ka metsa iseloomustuse, mida saab 
vaadata siin: https://media.rmk.ee/files/Polvamaa_Saverna_
kylaserv.pdf

Tegemist ei ole veel konkreetse raieplaaniga, vaid 
sealsete metsade kirjeldusega. Küps mets on märgitud 
tumerohelisega, kuid kindlasti ei ole plaanis teha metsatöid 
kõigis neis metsaosades. 

Kutsume kohalikke elanikke ühisele arutelule, kuidas 
metsatöid korraldada, Savernasse, Saverna-Krootuse 
maantee ja Kuke tee ristmiku äärsesse parklasse reedel, 4. 
märtsil kell 15.30. 

Ettepanekuid ala metsade majandamiseks saab RMK-le 
saata ka kirjalikult aadressil polvamaa@rmk.ee 11. märtsiks. 

Samuti on RMK Kanepi vallas alustamas arutelu Kanepi 
lähistel asuva Jõksi järve Ritsike palo riigimetsa metsatööde 
üle. 

Ala kirjeldust saab vaadata siin: https://media.rmk.ee/
files/Polvamaa_Joksi_jarve_Ristsike_palo.pdf

Järve äärsel metsaribal ning Jõksi järve lõkke- ja 
puhkekohas ei ole metsatöid teha kavas. 

Ritsike palo männik on niisugune, et seda on võimalik 
sujuvalt ja looduslikult uuendada.  

Kutsume kohalikke elanikke ühisele arutelule, kuidas 
metsatöid korraldada Jõksi järve ja Kanepi-Laululava tee 
äärsesse parklasse, reedel, 4. märtsil kell 13. 

Ka Ritsike palo ala metsade majandamiseks saab RMK-
le saata ettepanekuid kirjalikult aadressil polvamaa@rmk.ee 
11. märtsiks. 

Juhis metsatööde plaani kohta ettepanekute esitamiseks 
ja nendega arvestamiseks kõrgendatud avaliku huviga 
metsaaladel on kättesaadav RMK kodulehel: https://www.
rmk.ee/metsa-majandamine/metsamajandus/korgendatud-
avaliku-huviga-alad

Täpsemat infot jagab RMK Põlvamaa metsaülem Tiit 
Timberg telefonil 504 5761.

3. veebruaril oli Kanepi gümnaasiumis 
õpilasuurimistööde kaitsmise ja hindamise päev. 
Kokku oli uurimistöödega haaratud 11 õpilast, kes 
kaitsesid 10 tööd. Kõrgeima hinde pälvis viis õpilast.

Huvitava looduskosmeetika teema oli 
valinud Meery Runtal, kes jõudis tõdemuseni, et 
kättesaadavate vahenditega on võimalik asendada 
keemilisi tooteid. Töö oli tulevikku vaatav ja 
praktilise tähtsusega ning hinnadki on soodsad, 
rääkis Meery.

Timmu Muiste teemaks oli 6.-12. klassi õpilaste 
unerežiim ja küsitluse läbiviimisel oli kasutatud 
kooli veebikeskkonda. Huvitav oli teada saada, et 
isegi kuni 39,3 protsenti õpilastest magaks võimaluse 
korral ka päeval. See protsent räägib enda eest ise.

Kristo Kõiv ja Kermo-Raiki Väli võtsid 
ette gümnaasiumi helitehnika ruumi remondi 

heliisolatsiooni parandamiseks. Noormeeste 
esinemist ja erinevate materjalidega katsetamist oli 
huvitav kuulata ning saavutati ka eesmärk.

Kadri Hõim, kes ise on seotud tantsimisega, 
rääkis 7. -12. klassi õpilaste teadlikkusest eesti 
rahvatantsust.

Helina Hein uuris õpetaja Helgi Vassilko 
elutööd, õpetajaameti pidamist alates 1981. aastast. 
Õpetaja Helgi Vassilko oli Helina esimene õpetaja ja 
jäi kõlama, et abiturient valib tulevikus õpetajakutse.

Tänavused õpilastööd andsid võimaluse vaadata 
nii uurimuse sisusse kui ka noorte huvidele ja 
esinemisoskustele oma töö kaitsmisel.

Kalev Annom
meediaõpetaja

KANEPI GÜMNAASIUM

Uurimistööd õpetaja Helgi Vassilko elutööst kaitseb Helina Hein (pildil paremal). Foto Kalev Annom

Kanepi Gümnaasiumi järjekordne Erasmus+ projekt 
“Tänased noored - homsed ettevõtjad“  toimus Horvaatias 
Vukovaris. Osalesid nelja riigi noored: Horvaatia, Eesti, 
Türgi ja Itaalia. Meie kooli õpilased Hele-Riin, Janeli, 
Germo ja Aron esindasid tublilt meie kooli tehes esitlusi 
ja osaledes rühmatöödes. Oleme ettevõtlik kool!

Foto Kanepi Gümnaasium

• kui lund visatakse inimeste ja sõidukite 
liikumistsooni, tuleb eelnevalt piirata 
inimeste ligipääs antud tsooni;

• ohutuks liikumiseks on soovitav 
paigaldada katusele katusesillad ja 
-redelid;

• lume ja jää katuselt varisemise 
takistamiseks paigaldada katusele 
lumetõke;

• lume ja jää sulatamisel vältida 
keemilisi aineid ja tehnoloogiaid, 
mis võivad kahjustada katusekatet 
või sadeveesüsteeme, samuti vältida 
jää lõhkumisel teravaid esemeid, mis 
võivad katusekatet vigastada;

•  lume ja jää mehaanilisel eemaldamisel 
kasutada õigeid vahendeid, et vältida 
külmaga rabedaks muutunud katuse 
või selle katte lõhkumist;

TTJA paneb südamele, 
et katuseräästad peavad 
olema ohutud igal ajahetkel. 
Majaomaniku kohustus 
on jälgida lumeperioodil 
katusele kogunevat lume ja jää 
seisukorda. Ehitise omaniku 
kohustuste eiramine on 
rahaliselt karistatav. Varalise 
kahju tekkimisel vastutab 
omanik tsiviilkorras, teisele 
inimesele tervisekahjustuse 
põhjustamisel võib 
järgneda omaniku vastutus 
karistusseadustiku alusel.
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KROOTUSE PÕHIKOOL

NOORTEKESKUS

SAVERNA PÕHIKOOL

HARIDUS

Tartu rahulepingu aastapäev

Tiigriaasta tervitamine

Kanepi II meistrivõistlused lauamängudes

Jakob Hurda  Seltsil  valmis  Põlvamaa 
kodulookogumik  „Minevikumälestusi“ 6.  

AASTA LOOMA PREEMIAREIS
Tiigriaasta tervituseks kutsus õpetaja Hele Luht kõiki Krootuse kooli õpilasi joonistama pilte tiigrist. 

Üleskutsele reageeris 29 õpilast. Pildid seati vaatamiseks näitusele ja kõigil oli võimalik välja valida 
ning hääl anda kaheksale lemmikule. Selleks tuli enim meeldinud pildi juurde jätta pisike kleeps. Huvi 
näituse vastu oli suur,  kleepse kogunes piltide alla kokku 520. Kõik tööd olid toredad ja omanäolised 
ning väärisid äramärkimist.

Sõbrapäeval tehti näitusest kokkuvõte ja kõik tiigripildi joonistajad said autasu.

Aime Sabre

Aasta Looma luulekonkursist võtsid Saverna 
kooli õpilased osa juba neljandat korda. Kõik 
korrad on olnud meile edukad ja ühe auhinnalise 
koha igal aastal oleme ikka saanud napsata. 
Seekord oli loomingu peategelaseks rott, mis tõi 
meile päris kopsaka auhinnasaagi. 

Mitmed klassid kirjutasid luuletusi rotist 
ning konkursile sai saadetud 5 väga toredat tööd. 
Üllatus oli suur, kui tuli teade, et lausa 3 luuletust 
jõudsid väljavalitute hulka. Nende autoriteks olid 
Marta Lehtmäe 7. kl, Meribel Pukk 8. kl ja Kaina 
Mertsina 9. kl. Vahvad luuletused olid kirjutatud 
ka Jaan Aderi (5. kl) ja Kamilla Elise Teesalu (9. 
kl) poolt. Konkurents oli kõva, sest valik tehti 400 
luuletuse vahel.

Luulevõistluse korraldajateks on Eesti 
Loodusmuuseum, MTÜ Aasta Loom ning 
looduskalender.ee. Sel korral oli kambas 
ka Tallinna Loomaaed, kus toimus kõigi 
äramärgitud tööde autoritele ekskursioon aasta 
looma puuride juurde. 21. jaanuaril sõitsime koos 
Marta, Meribeli ja Kainaga Tallinna Loomaaeda 
preemiaekskursioonile. Kuna auhinnatöid oli 
meie koolist kolm, kutsuti preemiareisile ka 
allakirjutanu. Ilm oli tuisune ja sõit juba omaette 
elamus.

Ekskursiooni juhtis Eesti näriliste ekspert 
Uudo Timm, kes kõneles kahest rotiliigist. 
Meie vallast on pärit need kaks kodurotti, keda 
loomaaias näha võib, aga kahjuks olla nad nii arad, 
et naljalt keegi neid ei näegi. Aeg-ajalt söötmise 
ajal on talitajad neid silmanud, aga tavalise 
külastaja jaoks jäävad nad peitu. Eks vaatasime siis 
tõtt hoopis elevantide ja ninasarvikuga. Põneva 
ringkäigu huvitavate selgituste ja lugudega tegi 
laste loomaaias Inari Leiman. 

Vahepeal saime ka kõhud täis ning peale 
rotikuningast rääkiva loengu lõppu anti igale 
kutsutule auhinnakotike. Tore oli, et korraldajad 
tõid esile meie Meribeli, kes oli auhinnasaajate 
hulgas juba teist korda, aastal 2019 õnnestus tal 
edukalt luuletuse kirjutamine koprast.

Tuisusele koduteele asusime kõik 
heatujuliselt. Meil oli suurepärane bussijuht oma 
kooli õpetajaskonna seast võtta ja nii me Rauli 
juhtimisel viperusteta ka tagasi jõudsime. Päev 
kujunes küll pikaks, aga huvitavaks. Lõpetuseks 
olgu veel nimetatud, et zooloog Uudo Timm 
ootab edaspidi teateid rotivaatlustest eesmärgiga 
täiendada Eesti imetajate levikuatlast. 

Ivi Luht

Marta Lehtmäe ja Meribel Pukk Kaina Mertsina. Fotod Saverna Põhikool

4. veebruari pärastlõunal täitus noortekeskus elevuse ja ootusärevusega, sest toimusid Kanepi 
meistrivõistlused lauamängudes Dobble, Halli Galli ja Ligretto. Esmakordselt valiti meistrid 2016. 
aastal, mil Eesti ANK ühenduse projektikonkursi kaudu alustas tegevust lauamänguklubi Vürfel. 
Võistluseks välja valitud lauamängud on läbi aegade olnud noorte lemmikud. Nende mängude reeglid 
on kerged, mäng ei kesta kaua ning tarvis läheb nii tähelepanu kui kiiret tegutsemist. Noored sõnasid, 
et väga äge oli sõpradega võistelda ning nautida vahvat üritust, loomulikult oldi ka õnnelikud heade 
tulemuste ja auhindade üle. Kõik osalised olid äärmiselt tublid ning ootavad juba uusi väljakutseid!

Suur tänu lauamängupoele Brain Games, kes toetas meie meistrivõistlusi auhindadega!

Kadri Kiho

Tartu rahulepingu aastapäeva tähistasime Kanepi Gümnaasiumis sini-must-valge stiilipäevaga.

1. klass 7. klass Fotod: Kanepi Gümnaasium

Alates 1992. aastast antakse   välja  Jakob Hurda 
rahvuskultuuri auhindu, et jäädvustada meie 
ärkamisaja sümboli, rahvaluule- ja keeleteadlase 
Jakob Hurda (1839-1907) mälestust ning ergutada 
rahvuskultuurialast tegevust vabariigis ja Põlva 
maakonnas.    Zürii  otsusega antakse igal aastal 
välja kaks Jakob Hurda rahvuskultuuri auhinda:  
vabariiklik ja  Põlvamaal  oma tegevusega 
silmapaistnud isikule. Rahvuskultuuri auhinnad 
määratakse eriliste teenete või kestva viljaka tegevuse 
eest Eesti rahvuskultuuri viljelemisel, arendamisel 
ja jäädvustamisel.  Laureaadid kuulutatakse välja  
Jakob Hurda sünniaastapäevaks, 22. juuliks ning 
auhinnad antakse üle   Himmastes Jakob Hurda 
sünnikohas või teistes Jakob Hurda elu ja tegevusega 
seotud paikades. 

2021. aasta  suvel  anti üle  30. rahvuskultuuri 
auhinnad.   Raamat  tutvustabki Eesti Jakob Hurda 

rahvuskultuuri auhinna  laureaate. 
Kogumikus  kirjutab Külli  Ots   ka  Jakob 

Hurda nimelise Põlva Rahvahariduse Seltsi  25 
tegevusaastast ja  95- aastaseks saanud Põlva 
Keskraamatukogu  esimestest kümnenditest. 

Annely  Eesmaa  tutvustab  Põlvat kui 
lõõtsapealinna. Ajakirjanik  Heimar  Lenk  kirjutab  
Põlvamaa Hoiu-laenuühistu tublist   tegevusest. 

 Ka Jakob Hurda rahvuskultuuri auhinna  
laureaadid  Rein Vill, Milvi Hirvlaane,  Tiia Allas ja 
Liina Kähr  saavad tutvustada oma lugu. 

Kogumiku  koostaja-toimetaja on Niina 
Siirmann. 

 Küljendas Kuhjakurv OÜ ja trükkis  Võru 
Trükikoda. 

Põlva Jakob Hurda  Selts
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Vastlapäev muuseumimäel

Raamatukogude 
aasta avamine 

Erastveres
...ja Valgjärvel 

Maanteemuuseumis saab näha lasteautot 
meenutavat käsijuhtimisega invaautot

KULTUUR

Vastlapäeval, 1. märtsil kella 12-15 ootab Karilatsi Vabaõhumuuseum oma õuele kõiki huvilisi  
vastlaliugu laskma. Ostes mistahes kalendri, on seal alati tähistatud ka vastlapäev. Koos jaanide 
ja jõuludega on vastlapäev üks kindel rahvakalendri tähtpäev, mille traditsioon on kandunud talus 
elamise aegadest meie päevi. Ja kes siis ei teaks, et vastlapäeval tuleb liuguma minna. Karilatsi 
Vabaõhumuuseumis on selline parajalt pika liu tegemise koht olemas ja muuseumirahvas kutsub 
peresid, seltskondi ja sõpruskondi vastlapäeva tähistama muuseumi ajalooliste hoonete keskele. 
Omal ajal ennustati liu pikkusest linakasvu edenemist – eks olnud see põllukultuur ju olulisel kohal 
talumajapidamises ning teavad ju kõik ka lugusid linaäri tulukusest. Mõelgem aga sellele, mis tegevus 
on meie igapäevaelus säärasel olulisel kohal ja minnes vastlapäeval liumäele saab võimalikult pika liuga 
ärile hoogu juurde anda.

Seepärast tasub tulla vastlapäeval Karilatsi Vabaõhumuuseumisse. Lisaks liumäele, kus kasutusel 
muuhulgas ka vanad kelgud ja saanid, on uudistamiseks avatud Karilatsi koolimaja, magasiait ja valla 
vaestemaja. Magasiaidas saab teada, miks vastlaliug just linaga on seotud, vallaametnikud on vallavaeste 
lauale vähe paremat pühadetoitu toonud. Kurjad asjad saab endast eemale peletatud „kada“ ajades, 
koolimajas keerutatakse vurriluid ning klassitoas saab lahendada vastlapäeva teemalisi õppetükke. 
Sooja annab lõkketulel keedetud kuum tee, pakutakse vastlakukleid ja muudki pidupäevatoitu. Tulla 
võib nii üheks, kaheks kui kolmeks tunniks ja liugu võib lasta lõputult. 

Vastlapäeval osalemine maksab 5 eurot. Täpsemalt uuri telefonidel 58018601 või 7970310. Soovitav 
on ette teatamine.

Maris Veski
Karilatsi Vabaõhumuuseum

Eesti Maanteemuuseum sai valmis aasta 
aega kestnud projekti – invasõiduki SMZ S3D 
taastamisega, mille päikesekollane kere tõmbab 
tähelepanu ja tervitab rõõmsalt ka talvisel ajal 
muuseumi väikese masinahalli külastajaid.

Nõukogudeaegne invasõiduk SMZ S3D 
väljalaskeaastaga 1981 täitis vaatamata oma 
tagasihoidlikule suurusele ja väljapaistmatule 
välimusele liikluspilti jõudmise järel tähtsat 
ülesannet, olles puuetega inimeste üks olulisim 
liiklusvahend. Kuna esialgu puudusid N Liidus 
üldse invaliididele mõeldud juhtimisseadmetega 
tavaautod, olid käsijuhtimisega invasõidukid 
omapäraseks elemendiks N Liidu liikluspildis.

Masinaid tunti „(mootor)ratastooli“ või 
vene keeles „invalidka“ nime all, sest neid jagati 
puuetega inimestele sotsiaalosakondade kaudu. 
Saadaval olid erinevad variandid masinast: 
käsijuhtimisega, ühe käe ja jalaga inimesele või 
ühe käe ja mõlema jalaga juhile. Hinna kujundas 
invaliidsusgrupp - kes sai tasuta, kel tuli välja käia 
ca 220 rubla. Autot oodata tuli aga 5–7 aastat.

Eesti Maanteemuuseum ostis 2021. a üsna 
komplektse nõukogudeaegse 
invasõiduki SMZ S3D, mille 
korrastamist oli omanik 
juba alustatud, kuid osade 
puudumise tõttu lõpetamata 
jätnud. Okupatsioonide 
muuseum andis üle oma 
ekspositsioonis olnud 
väga halvas seisundis 
invasõiduki. Lisaks soetas 
maanteemuuseum veel ühe 
„doonori“ ja nii sai kolmest 

masinast kokku kriitilise koguse vajalikke osi. 
„Invasõiduk esindab muuseumi missioonile 
vastavat teede- ja liikluse temaatikat,“ selgitas 
keerukat invaauto kokkupanemise lugu 
maanteemuuseumi peavarahoidja ja taastamise 
eestvedaja Rain Rikas. „Küll tähelepandamatu, 
kuid siiski ilmekas sõiduauto on jätnud 
autokultuuri ajalukku oma jälje, olles tüütu 
„invaliid“ maanteel, sest aeglustas tänapäevaste 
standardite järgi hõredat autode voolu,“ lisas 
Rikas. Masina restaureeris maanteemuuseumi 
restauraator – konservaator Üllar Meho.

Oma mõõtmete ja väljanägemise poolest 
peaaegu ideaalselt lasteautoks sobiv sõiduk pälvis 
poiste tähelepanu juba toona. Täna aga kutsub 
neljarattaline invakäru oma aknast sisse piiluma ja 
mälestuseks pilti tegema igat muuseumikülastajat, 
kes aastaringselt avatud väikesesse masinahalli 
sisse astub.

Rain Rikas 
peavarahoidja

MUUSEUM

RAAMATUKOGU

12.jaanuaril lükati hooga käima 
raamatukogude teema-aasta Kogu Eesti loeb. Ka 
Erastvere raamatukogu lugejad kogunesid sel 
päeval raamatukokku, et vaadata veebiülekannet 
päeva avamisest Tarvastu raamatukogus ja 
ühinesid ettelugemisega. Katrin Slungin luges 
kokkutulnutele ette katkendi 2021. aastal 
enimlaenutatud eesti autori Mudlumi raamatust 
„Mitte ainult minu tädi Ellen“. Möödunud aastal 
kõige rohkem laenutusi saanud lastekirjaniku 
Piret Raua raamatust „Tobias ja teine B“ 
lugesime katkendeid kandleringis käivate lastega 
14.jaanuaril. Veel vaatasime Youtube’s  Põlva Kooli 
huvijuhi Diana Pehki koos lastega kokku pandud 
videot. Soovin kõikidele häid lugemiselamusi ja 
kohtume raamatukogus. 

Märtsis saab Erastvere raamatukogu-
külakeskuse saalis vaadata Elle Metsa fotonäitust 
«Imeline Island».

Tiiu Ziugmann

Laste ettelugemine 14.jaanuaril. Foto Tiiu Ziugmann

Foto Raivo Antsov

Ruumi on meil vähe ürituste läbiviimiseks, 
aga saame hakkama piskuga. Anne-Mare luges 
ette  Mudlumi raamatu „Mitte ainult minu tädi 
Ellen“ ettenähtud katkendi. Raivo tegi sellest 
video. Kuulasime huviga.

Eelmise aasta loetavamad raamatud olid 
M. Raud „Võtku homme mind või saatan“, L. 
Kassikäpp „Kui vanad naised armuvad“, R. Carr 
„Keelatud tunded“ ja K. Ehin „Janu on kõikidel 
üks“.

Lapsed lugesid nn kohustuslikku kirjandust, 
millest paistsid silma kõige enam M. Keräneni 
raamatud.

Valgjärve raamatukogu on lugejatele avatud 
tööpäevadel kella 12-19. Väljaspool tööaega 
saab raamatuid laenutada ja  tagastada töötajaga 
kokkuleppel. 

Soovin kõigile meeldejäävaid kohtumisi 
raamatukogus.

Ilse Aigro
direktor
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K O H T U M I N E

M Ä R T  T R E I E R I G A

2 .  m ä r t s i l  k e l l  1 7 . 3 0

K a n e p i  S e l t s i m a j a s

J ä r g i m e  k e h t i v a i d  p i i r a n g u i d .

Üle pika aja on suurepärane võimalus algajatele 
liitumiseks vahva tantsurühmaga, on nalja ja 
naeru, esinemisi ja tõsist trenni ka. Saab osaleda 
suurtel linetantsupäevadel, kus võib tantsida 
tundide kaupa, nii kaua, kui jaksu on.

Trennid on kolmapäeviti Kanepi Seltsimajas. 

Infot annab Eda tel 5228264

Kanepi linetantsurühm 
ootab uusi tantsijaid

Tulge   vastlaliugu  laskma!
27.veebruaril   kell  12.00 kogunemine

Maaritsa Kultuurimaja   parklas.

Tulge  koos  kelgu, tuubi, suuskade või mis iganes  libiseva  vahendiga.
¤   Pikema liu laskja  saab  üllatuspreemia.
¤   Võidu kelguvedamised  ja muud huvitavad  tegevused.
¤   Kavas veel lumest ehitamine (kaasa labidad ja muud abivahendid)
¤   Lumel värvimine.
Tublimatele preemiad!

Kõigile  hernesuppi, vastlakukleid  ja palju kuuma teed!

Kõik tegevused toimuvad õues!

OOTAME  ÕUES   SUPILE  KÕIKI  
HERNESUPI HUVILISI!
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Armilde Kukumägi 
2.03.1934- 10.01.2022 ( Kanepi alevik)

Toomas Allikas
05.03.1969- 15.01.2022 ( Kanepi vald)

Kalev Plado
26.11.1949- 19.01.2022 ( Tiido)

Rein Kuudeberg
17.08.1952 – 22.01.2022 ( Sirvaste)

Mati Pedaja 
09.04.1950 – 24.01.2022 ( Ihamaru)

Sulev Otsus
05.05.1955- 24.01.2022 ( Erastvere)

Arvi Pukk
21.07.1970- 24.01.2022 ( Puugi)

Uno Oja
22.09.1955- 26.01.2022( Põlgaste keskus)

Ellen Hallap
19.03.1952 -  04.02.2022 ( Krootuse)

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub märtsis 2022.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

Ostan Teie sõitva või seisma jäänud sõiduki. 
Sobivad igas seisukorras masinad: sõiduauto, 

kaubik, maastur, veoauto, tarktor, mootorratas, 
ATV jne. Helista ja teeme platsi puhtaks

Tel: 56721410

Unusta elektriarve!
Moodulahju paigaldus loetud 

päevadega.
Vajadusel LHV järelmaks.

Tel. 5015653

OÜ ESTEST PR 
ostab 

metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215,
 51 45 215, 

info@est-land.ee

      

96
Helju Elisabet Gross
19.03.1926 ( Aiaste)

 
94

Leo Parras 
21.03.1928 ( Põlgaste)

93
Eha Ojarand

21.03.1929 ( Maaritsa)

92
Vilma Kaptein 

11.03.1930 ( Erastvere)

91
Valter Sassi 

18.03.1931 ( Tuulemäe)

90
Hilda Haljak

28.03.1932 ( Veski)
Linda Kero

30.03.1932 ( Pikajärve)

85 
Eevi Neostus

14.03.1937 ( Põlgaste keskus)
Milvi Tootsi

30.03.1937 ( Saverna)

80
Ants Kuus

07.03.1942 ( Valgjärve)
Anni Tomba

10.03.1942 ( Hurmi)
Kaljo Valge

10.03.1942 ( Põlgaste küla)
Evi Tiks

22.03.1942 ( Ihamaru)
Helve Konsap

27.03.1942 ( Hino)
Malle Vassil

28.03.1942 ( Saverna)
Malle Mürk

29.03.1942 ( Piigandi)

75
Küllikki Kõiv

01.03.1947 ( Magari)
Heino Solna 

25.03.1947 ( Ihamaru)

70
Maia Sõukand

05.03.1952 ( Maaritsa)
Eha Inno

09.03.1952 ( Põlgaste)
Tähte Tagel

24.03.1952 ( Kanepi alevik)
Roland Lepp

27.03.1852 ( Ihamaru)

65
Aili Toomes

06.03.1957 ( Krootuse)
Aleksander Silbaum
07.03.1957 ( Tiido)
Ljubomir Vassilko 

18.03.1957 ( Kanepi alevik)
Jüri Hindrimä

19.03.1957 ( Kanepi alevik)
Aivar Ehte

20.03.1957 ( Erastvere)
Veera Meitsar

23.03.1957 ( Saverna)
Saidi Tammeorg

28.03.1957 ( Krootuse)

Õnnitleme!
Märtsi sünnipäevalapsed 

2022

MÄLESTAME 

Sünnid
Lauren Imelik ( Krootuse)

Eleanor Ruuse ( Hurmi)
Adeele Gross ( Põlgaste keskus)

SSiinnuu  kkiinnnniissttuu  vväääärriibb  õõiiggllaasstt  hhiinnddaa..
KKoorrrraallddaammee  ookkssjjoonneeiidd  mmeettssaallee,,    rraaiieeõõiigguusseellee  

jjaa  ppõõlllluummaaaallee..

www.eestimaaoksjon.ee  
 Tel +372 509 9636

www.eestimaaoksjon.ee  
 Tel +372 509 9636

KINDLUSTUSTELEFON
�                5192 6292

Kindlustusteenuse pakkuja on PZU. PZU on AB Lietuvos draudimas Eesti fi liaali kaubamärk Eestis. 
Tutvu tingimustega www.pzu.ee ja pea nõu asjatundjaga Kolleri Auto ja Kindlustus OÜ telefonil 5192 6292.

KINDLUSTUSTELEFON
�                5192 6292�                5192 6292�               �               �               �               �               �               �               �               �               �               �               �               

MUUDA OMA ELU TURVALISEMAKS!

Kindlustusbüroo Eedeni Kaubanduskeskuses
Tartus Kalda tee 1c, E–R 10–18, L 10–15

 Kolleri Auto ja Kindlustus
agnes@kolleriauto.ee

�           Liikluskindlustus
�           Kaskokindlustus
�           Kodukindlustus
�           Reisikindlustus
�           Õnnetusjuhtumikindlustus
�           Ettevõtte kindlustus

�           Ehitusmasinate kindlustus
�           Ehituse koguriskikindlustus
�           Transpordiettevõtete 

vastutuskindlustus
�           Vastutuskindlustus
�           Veosekindlustus

VEEBRUAR Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2022
1. 135 aastat tagasi 11.02.1887 sündis Kõlleste 

v. Otsa talus Oskar Traat, lõpetas Kanepi 
kihelkonnakooli, sai erihariduse Venemaa 
põllutöökoolides, praktiseeris Siberis 
piimatalituste alal, määrati Venemaal 
Estotšnaja loomade sugulavade juhatajaks, 
töötas Pärnumaal Enge Põllumajanduse Seltsi 
instruktorina, oli 1920 a-st Võrumaa agronoom ja 
põllumajandusinstruktor kuni 1932, hiljem töötas 
Tartumaal Laevas. 

2. 205 aastat tagasi 15.02.1817 suri Pilkuse mõisas 
Georg Philipp von Roth, praost Rothi poeg, 
eesti kirjandusteadlane, Tartu Ülikooli õppejõud, 
sündinud Kanepis 8.10.1783, †† Vana-Otepää 
kalmistul asuvale Rothide perekonnakalmistule, 
ta oli 1802 taasavatud Tartu Ülikooli esimesi 
üliõpilasi, matriklinumbriga nr. 4, valitud aastatel 
1810-1817 ülikooli eesti ja soome keele lektoriks, 
osales isa abilisena 1806  „Tarto maa rahwa Näddali 
Lehe“ trükki toimetamisel, artiklite tõlkimisel 
välismaa ajalehtedest, andis välja võru-tartukeelse 
aabitsa 1814, millest ilmus 4 kordustrükki. Noore 
õppejõu ootamatu surma puhul külastas tema 
vanemaid Kanepis ja perekonda Pilkuses Tartu 
Ülikooli rektor prof. G. F. Parrot, kõik tema 
meessoost järeltulijad õppisid Tartu Ülikoolis 
ülikooli senati õppetoetusega.

3. 120 aastat tagasi 16.02.1902 sündis Riias Klara 
Johanna Anette von Roth, a-st 1928 kunstnik 
Sponholzi abikaasa, surnud Kölnis 2.05.1995, 
praost Rothi järeltulija VI põlvkonnas Veriora 
liinis, Rothide sidemete looja Kanepiga 1992. 
a. oma sihtannetuse kaudu Kanepi koolile 
(direktor Mati Sikk), maadeuurija F. von 
Wrangelli järeltulijate poolt Eesti ja Läti koolide 
abistamiseks loodud fondi „Pro Scola“ kaudu. 
Kingituse andsid koolile üle ühenduse asutajad 
Hermann von Wrangell ja dr. iur. Peter Krienitz 
teadmata, et on sugulased - praost Rothi noorima 
tütre Johanna v. Roth-Hartmanni lapselapse 
Hermann von Wrangelli ema Helen Hartmann-
Wrangell, ka dr. iur. Peter Krienitzi emapoolne 
esivanem. Klara kirjutas pimedana spetsiaalse 
raami peal vastuse M. Hirvlaanele ja saatis kõigile 
praost Rothi järeltulijatele Rootsis ja saksamaal 
M. Hirvlaane tänusõnumi Kanepi kooli nimel. 

Mälestusartikkel oli „Koidus“ 1995 13.05 „In 
memoriam Klara Anette von Roth-Sponholz“.

4. 115 aastat tagasi 17.02.1907 sündis Erastvere v. 
Aino Oja-Tiru † Tartus 17.07.1973, pedagoog, 
algklasside ja muusikaõpetaja, kauaaegse 
Erastvere koolijuhataja „Kooli-Robi“ tütar, lõpetas 
koos Arnold Tiruga Võru Õpetajateseminari 
1931, abiellusid, töötasid koos õpetajana, 
juhatajana Pikasilla, Mõniste, Erastvere, Põlgaste, 
Kanepi, Krootuse koolides ning Aino Tartus 
ÕI Harjutuskoolis, olid mõlemad musikaalsed, 
juhatasid lastekoore, Aino mudilaskoori, lapsed: 
Märt, Tõnu, Mai, Anu. (vt. „Erastvere raamat“).

5. 70 aastat tagasi 19.02.1952 sündis Savernas 
Heino Tartes, lõõtsameister, -mängija, -õpetaja ja 
kursuste läbiviija, hüüdnimega „lõõtsakuningas“, 
õpetanud lõõtspillimängu Põlva muusikakoolis, 
Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses, Moostes, viinud 
läbi Võrumaa ja Viljandi kutseõppekeskustes 
lõõtspilli valmistamise kursusi, muutnud Põlva 
lõõtspillimängu keskuseks, valmistanud 100 
Teppo-tüübilist lõõtspilli, koostanud raamatud: 
H. Tartes. Põlvamaa lõõtsamängijad 1892-
2002. Saverna (2002), H. Tartes. Võrumaa 
lõõtsamängijad 1892-2014. Saverna (2014). 
Helikandjal: Maamehe lõõtsalood CD, 2004, 
Helisev Põlvamaa CD, 2008, Lõõtsamehe 
meenutus CD, 2013, Lõõtsamehe leib CD, 2017. 
Esitavad ansambel Heino Tartes ja Sõbrad. 
Autasustatud rahvakunsti edendamise eest 2012 
Valgetähe V kl  teenetemärgiga, 2015 Jakob Hurda 
rahvuskultuuri auhinnaga. 100. pill valmis EV 100 
kujundusega.

6. 25 aastat tagasi 27.02.1997 suri Kolepis Linda 
Teder †† Kanepi Ala kalmistule, sündinud 
*Kärgulas 1.07.1918, pedagoog, töötas õpetajana 
Kärgula koolis, oli gaidide juht, Kanepi 7-kl. 
kooli direktor aastatel 1944-50, matemaatika- 
ja füüsikaõpetaja Kolepi koolis. Avaldanud 
ajakirjanduses pedagoogilisi artikleid-
loodusvaatlusi. Temast on kirjutatud ja 
tehtud T. Keskpaiga film „Kitsekarjus 
Haanjamaalt“.

7. 135 aasta eest 1887 asutati Kanepis 
Mesilaste pidamise selts. Seltsi 
asutajaid oli ka lauluseltsi esimees G. 

Daniel, kes kirjutas ka mesiniku käsiraamatu ja pidas 
loenguid mesindusest.

8. 135 aasta eest 1887 otsustati kihelkonna konvendil, 
et igal talul peab olema oma postitasku.

9. 130 aasta eest 1892 ühendati Kõlleste vallaga Karaski 
ühes Mustiga, Hurmi ja Uus-Piigandi ehk Heisri, 
Põlgaste vallaga ühendati Sõreste.

10. 130 aasta eest 1892 sai dr. med. O. Lezius loa 
tuua oma apteek Erastvere mõisast üle Vana-Piigandi 
asundusse - Kanepisse Hüssile (Postimees 1892, 
nr.83, lk. 3.). 

11. 110 aasta eest 1912 asutati Erastvere 
masinatarvitajate ühing 23 liikmega.

12. 115 aasta eest 1907 jaanuaris valmis kujur 
August Weizenbergil Vanemuise Seltsi tellimusel 
uue teatrihoone jaoks valgest marmorist Jakob 
Hurda rinnakuju. Kuju hävis II maailmasõjas. 

13. 105 aasta eest 1917 läks õpetus koolides jälle 
tagasi emakeelele, vene keel ainena säilis. Algkool oli 
kolmeklassiline. 

14. 100 aasta eest 1922 oli Kanepi alevikus ca 300 
elanikku 40-50 elamut, 6-klassiline kõrgem algkool, 
kirik, postkontor (post saabus 6 korda nädalas), 
arst, apteek, seltsimaja, kümmekond kauplust, 
tööstuslikke ettevõtteid, arvukalt käsitöölisi, 2 korda 
aastas laadad, kirjutati „Postimehes“.

15. 100 aasta eest 1922 märtsis hangiti korjandusega 
kogutud raha eest Kanepi Vabatahtlikule 
Tuletõrjeseltsile esimene käsiprits.

16. 100 aasta eest 1922 asutati Hurmi noorsooühing 
koos raamatukoguga asukohaga Tillel: 64 liiget, 
raamatukogus 53 raamatut.

17. 100 aasta eest 1922 asutati Kõllestes, Karaskis 
ja Põlgastes III, IV masinatarvitajate ühingud.

18. 100 aasta eest 1922 osteti Kanepi Vabatahtlikule 
Tuletõrje Seltsile esimene käsiprits.

19.  85 aasta eest 1937 asutati Kanepi 
Majandusühing: esimees H. Polna, laekur A. Lepik, 
sekretär A. Leib, liikmed R. Lehtmets, J. Simm, 

ärijuht E. Kihl, raamatupidaja H. Soome, 
revisjonikomisjonis A. Oja, E. Adel ja P. 
Leis. 

Kultuuriloolist kalendrit lehitses 
Milvi Hirvlaane


